

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на ремонт кровли пос. Одоев, ул. Победы, д. 17 (дополнительные работы)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

103,442 тыс. руб.
9,821 тыс. руб.
78,000 чел.-час

Составлен(а) в ценах на I квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Дополнительные работы										
1	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим	100 м ограждения	0,8462	3 029,51			ТЕР12-01-012-01		6,49 0,31
		ЗП			55,23	1,15	53,74	16,5	886,81	
		ЭМ			46,96	1,25	49,67	5,92	294,05	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	3,88	16,5	63,88	
		МР			2 927,32		2 477,10	5,3	13 128,63	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	62,23	92=120*(0.9*0.85)	874,63	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	31,84	44=65*(0.85*0.8)	418,30	
		Всего по позиции					2 674,58		15 602,42	
2	ТССЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим	т	-0,2539	51 518,98		-13 080,67		-13 080,67	
3	прайс	Ограждение П:1800/Зм:1.18*1.062*1.02=550.80 Установка элементов каркаса: из брусков (установка новых кобылок)(усиление) МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим	п.м	84,62	550,80		46 608,70		46 608,70	
4	ТЕР10-01-010-01	ЗП	1 м3 древесины в конструкции	0,8088	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		20,93
		ЭМ			176,40	1,15	164,07	16,5	2 707,21	
		в т.ч. ЗПМ			24,21	1,25	24,47	7,33	179,41	
		Г.Р			2 389,38	1,25	1 932,54	16,5	6 184,10	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	174,24	90=118*(0.9*0.85)	2 436,49	

Исполнитель:
Иванова Л.В.

4109

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	СП от ФОТ					0,85	87,86	43=63*(0.85*0.8)	1 164,10	
	Всего по позиции						2 383,18		12 671,31	
5	ТССЦ-102-0028				м3	-0,7522	6 579,15		-4 948,84	
	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта									
	МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим									
6	ТССЦ-102-0060				м3	0,7522	6 382,04		4 800,57	
	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта									
	МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим									
7	ТЕРр58-18-5				100 м2 сменяемой обрешетки	0,363	6 454,28	ТЕРр58-18-5		50,27
	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (конек и карнизная доска-сплошной настил по карнизам, обшивкам)									
	ЗП						1 028,98		6 163,08	
	ЭМ						70,01		193,15	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР						1 943,97		5 870,78	
	НР от ФОТ				%	83	310,02	71=83*0.85	4 375,79	
	СП от ФОТ				%	65	242,79	52=65*0.8	3 204,80	
	Всего по позиции						2 895,71		19 807,60	
8	ТССЦ-102-0080				м3	-1,888	3 097,29		-5 847,68	
	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта									
9	ТССЦ-102-0060				м3	1,888	6 382,04		12 049,29	
	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта									
Итого по разделу 1 Дополнительные работы										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Кровли										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Деревянные конструкции										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
87 662,70										
75 188,59										
7 686,91										
4 787,20										
2 521,75										
72 617,91										
12 523,04										
87 662,70										
64 764,88										
666,61										
9 820,98										
7 686,91										
4 787,20										
15 779,29										
103 441,99										

Составил:

Проверил:

Согласовано в сумме 103 441,99 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

31.05.2016

Исполнитель:

Иванова Л.В.